Colégio de Procuradores de Justiça

ATA DA SESSÃO SOLENE DE POSSE DE CORREGEDOR-GERAL

DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS

Aos treze dias do mês de dezembro de dois mil e dez (13.12.2010), às dez horas e trinta

minutos (10h30min), no Plenário dos Colegiados, reuniu-se o Colégio de Procuradores

de Justiça para a Sessão Solene de Posse de Corregedor-Geral do Ministério Público

do Estado do Tocantins,  sob a presidência  do Dr.  Clenan Renaut  de Melo Pereira,

Procurador-Geral de Justiça. Registrou-se as ausências justificadas dos Drs. Ricardo

Vicente da Silva e Angélica Barbosa da Silva. Constatou-se, ainda, as presenças do Dr.

Abel  Andrade  Leal  Júnior,  representando  a  Associação  Tocantinense  do  Ministério

Público – ATMP, do Dr. Célio Sousa Rocha, Chefe de Gabinete do Procurador-Geral, e

de diversos membros e servidores da instituição. Logo de início, o Dr. Marco Antônio

Alves Bezerra  levantou  questão de ordem,  no sentido de se postergar  a  presente

sessão  solene  para  o  próximo  dia  quatorze  (14.12.2010),  em  evento  simultâneo  à

solenidade de posse do Procurador-Geral de Justiça, conforme deliberação tomada na

35ª  Sessão Extraordinária  do Colegiado,  em 10.11.2008,  não observada quando do

agendamento desta data. Em votação, a proposta restou acolhida à unanimidade. Nada

mais havendo, deu-se por encerrada a presente sessão às dez horas e trinta e cinco

minutos (10h35min), do que, para constar, eu,_________, Elaine Marciano Pires, lavrei

a presente, que, após lida, aprovada e assinada, será encaminhada para publicação.

Clenan Renaut de Melo Pereira                                   Leila da Costa Vilela Magalhães

José Omar de Almeida Júnior                                                                  Alcir Raineri Filho

Vera Nilva Álvares Rocha                                                                  João Rodrigues Filho

José Demóstenes de Abreu                                            Cesar Augusto Margarido Zaratin

Marco Antônio Alves Bezerra                                                            Elaine Marciano Pires

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: c7feb6ab - 9c6d1d9d - d77e6f52 - 0fbb5456